
 

 

 
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS DIREKTORIAUS 

2011 M. GRUODŽIO 15 D. ĮSAKYMO NR. 1V-1294 „DĖL RADIJO RYŠIO PLĖTROS 

2300–2400 MHz RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOJE PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2014 m. gegužės 5 d. Nr. 1V-649 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 48 straipsnio 2 dalimi, 

Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės, patvirtintos Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos direktoriaus 2011 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 1V-738 „Dėl Nacionalinės 

radijo dažnių paskirstymo lentelės patvirtinimo“, 3 punktu ir II skyriaus lentelės 282 punktu, Radijo 

dažnių naudojimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 

2008 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 1V-1160 „Dėl Radijo dažnių naudojimo plano patvirtinimo“, 

5, 9 punktais ir II skyriaus lentelės 282 punktu: 

1. P a k e i č i u  Radijo ryšio plėtros 2300–2400 MHz radijo dažnių juostoje planą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2011 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. 

1V-1294 „Dėl Radijo ryšio plėtros 2300–2400 MHz radijo dažnių juostoje plano patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 5 punktą ir išdėstau jį taip: 

„5. Radijo dažniai (kanalai) iš 2310–2390 MHz radijo dažnių juostos skiriami Prieigos 

tinklams diegti ir Prieigos paslaugoms teikti visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, taikant 

laikinio atskyrimo metodą (angl. Time Division Duplex, TDD) ir naudojant atskirus ar kelis 

sujungtus 5 MHz pločio kanalus: 2310–2315 MHz, 2315–2320 MHz, 2320–2325 MHz, 2325–2330 

MHz, 2330–2335 MHz, 2335–2340 MHz, 2340–2345 MHz, 2345–2350 MHz, 2350–2355 MHz, 

2355–2360 MHz, 2360–2365 MHz, 2365–2370 MHz, 2370–2375 MHz, 2375–2380 MHz, 2380–

2385 MHz ir 2385–2390 MHz.“  

1.2. Pakeičiu 6 punktą ir išdėstau jį taip: 

„6. Radijo dažniai iš 2300–2400 MHz radijo dažnių juostos taip pat naudojami 

radiolokacijos, radijo mėgėjų radijo ryšio tarnybų ir nestudijinės transliacijos pagalbinėse programų 

rengimo ir transliavimo sistemose antrine teise. Radijo dažniai (kanalai) iš 2300–2310 MHz ir 

2390–2400 MHz radijo dažnių juostų gali būti naudojami ir kitai paskirčiai, jeigu taip naudojant 

radijo dažnius (kanalus) nebus keliami žalingieji trukdžiai gretimose radijo dažnių juostose 

veikiančioms radijo ryšio stotims ir nebus reikalaujama apsaugos nuo šių radijo ryšio stočių 

keliamų žalingųjų trukdžių. Į 2300–2310 MHz ir 2390–2400 MHz radijo dažnių juostas įskaitomos 

ir apsauginės radijo dažnių juostos, jeigu jos reikalingos.“ 

1.3. Pripažįstu netekusiu galios 7 punktą. 

1.4. Pakeičiu 8 punktą ir išdėstau jį taip: 

„8. Tarnyba suteiks teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš Plano 5 punkte nurodytos radijo 

dažnių juostos Prieigos tinklams diegti ir Prieigos paslaugoms teikti vadovaudamasi Įstatymo 51 

straipsniu ir Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklių nustatyta tvarka ir sąlygomis, 

išduodama leidimą. Leidimo galiojimo terminas – iki 15 metų nuo jo išdavimo dienos.“ 



2 

 

 

1.5. Pakeičiu 9 punktą ir išdėstau jį taip: 

„9. Tarnyba, siekdama užtikrinti viešųjų ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų 

tarpusavio veiksmingos konkurencijos skatinimą, ūkio subjektui (įskaitant visus jį sudarančius 

asmenis), kuriam yra išduotas leidimas naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 2500–2690 MHz radijo 

dažnių juostos Lietuvos Respublikos teritorijoje pagal Radijo ryšio plėtros 2500–2690 MHz radijo 

dažnių juostoje planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 

2011 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. 1V-470 „Dėl Radijo ryšio plėtros 2500–2690 MHz radijo dažnių 

juostoje plano patvirtinimo“, suteiks teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 2310–2390 MHz 

radijo dažnių juostos tik tuo atveju, jeigu šis ūkio subjektas teisės aktų nustatyta tvarka atsisakys 

jam išduoto leidimo naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 2500–2690 MHz radijo dažnių juostos.“  

1.6. Pakeičiu 11 punktą ir išdėstau jį taip: 

„11. Tarnyba, atsižvelgdama į Europos Sąjungos teisės aktus, Europos pašto ir 

telekomunikacijų administracijų konferencijos Elektroninių ryšių komiteto (angl. European 

Conference of Postal and Telecommunications Administrations Electronic Communications 

Committee, ECC) sprendimus, radijo dažnių (kanalų) koordinavimo su kitų valstybių radijo ryšio 

administracijomis rezultatus arba jeigu reikalinga pašalinti esamus ar galimus radijo trukdžius tarp 

radijo dažnių (kanalų) naudotojų, taip pat kitais objektyviai pagrįstais atvejais, gali pakeisti radijo 

dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas.“ 

1.7. Pripažįstu netekusiu galios 17 punktą. 

2 .  N u r o d a u  šį įsakymą paskelbti Teisės aktų registre. 

 

 

 

L. e. direktoriaus pareigas                  Romualdas Leonavičius 
 


